УИД: 91MS0093-01-2022-000817-23
Дело № 5-93-162/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2022 года                                       				Республика Крым, пгт. Черноморское
Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Сидорова Е.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, не женатого, проживающего по адресу: АДРЕС,
привлекаемого к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

ДАТА в ВРЕМЯ Сидоров Е.В., находящийся под административным надзором не находился по месту жительства: АДРЕС, чем нарушил ограничение установленное решением Черноморского районного суда Республики Крым от 29.09.2021 года, а именно п.1 – запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица с 21-00 часов до 05-00 часов утра следующих суток.
Права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, положения ст.51 Конституции РФ, Сидорову Е.В. разъяснены и понятны, заявлений и ходатайств он не имеет, в услугах защитника не нуждается.
В судебном заседании Сидоров Е.В. свою вину признал полностью, раскаялся в содеянном.
Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Сидорова Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена в ходе судебного заседания, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:
- протоколом об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, из которого следует, что ДАТА в ВРЕМЯ Сидоров Е.В., находящийся под административным надзором не находился по месту жительства: адрес, чем нарушил ограничение установленное решением Черноморского районного суда Республики Крым от 29.09.2021 года, а именно п.1 – запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица с 21-00 часов до 05-00 часов утра следующих суток (л.д.1);
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДАТА (л.д.2);
- копией письменных объяснений Сидорова Е.В. от ДАТА (л.д.3);
- копией справки НОМЕР об освобождении из мест лишения свободы в отношении Сидорова Е.В. (л.д.4);
- копией решения Черноморского районного суда Республики Крым от 29.09.2021 года, вступившее в законную силу дата, согласно которому Сидорову Е.В. установлен запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица с 21-00 часов до 05-00 часов утра следующих суток (л.д.5-6);
- копией предупреждения от ДАТА (л.д.7-8);
- копией постановления мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым и.о. мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым от 21.01.2022 года, вступившее в законную силу 01.02.2022 года, согласно которому Сидоров Е.В. был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей (л.д.9-10);
- копией заявления Сидорова Е.В. от ДАТА (л.д.11).
Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, судья признает доказанной виновность Сидорова Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как он совершил повторное в течении года административное правонарушение, предусмотренное частью 1 ст.19.24 КоАП РФ, указанные действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
К смягчающим вину обстоятельствам суд признает раскаяние лица совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Оценивая изложенное в своей совокупности, судья приходит к убеждению, что Сидорову Е.В. должно быть назначено наказание в виде административного ареста в пределах санкции ст.19.24 ч.3 КоАП РФ.
Сведений о том, что Сидоров Е.В. относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Сидорова Е.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на 12 (двенадцать) суток.
Срок административного ареста исчислять с 13-30 часов 16 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через  судебный  участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				подпись      			       	И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 24.05.2022 года